Ibid. Vicit ante pugnam. Apoc. 6. 2.

certamine victoria. Ego vici mundum, antequam vinceret, dicebat Salvator. Est namque magnæ virtutis splendor: igitur antequam exitus, virtute periclit, illi creditum, ut faceret: victrixque triumphat; quantumvis vita præ mortalitate cedat. Dicent hostes præviam victoriam, qui ante conflictum ceciderunt in terra.

Victis redit in præcordia virtus, Victoresque cadunt.

18. Mors mortis ab Ofce signatur Christus in morte. Quomodo mortem vicit, si mors prævaluit? An eò quod morti oblatu Christus, quia ipse ne moreretur homo, mori voluit? Amoris tanti characterem impressit cordi Pelagius, quàm voluit mori, ne moreretur avunculus. Sublimior victoria fit. In mortis victoria triumphat Christus mortis mors. Ni moreretur, non vinceret in discrimine certaminis; quia defeceret in pugna tota materia virtutis. Noltrates: Toda la empressa à el valor. Mori non est formidini: Itama elucet præstantis animi: virtus est cecidendo vincere: ignavia, vincendo cedere: victaque est mors à cedente, dum illa vicit in cruce; quoniam quod cogitavit victoriz lethali vulnere triumphum, cedentis vitam in pugna fuit immortale trophæum. Clarius. Christus vicit, quia sciens omnia, que ventura erant super se processit. Antequam a morte quæretetur in certamen, qualivit mortem. Minimeque quæretur, de qua vel mortuus non posset turò triumphare. Datur Pelagio corona, devicta morte & prostrata. A morte victus est, & ab illo victa mors? Non illum mors invenit. Mortem Pelagius qualivit: sciens omnia que ventura erant super se, in certamen processit. Mors superat fugientem, non sequacem. Unde cum ut alium liberaret, libertatem amississet, mortique subderetur cæcis; ut eius servitute eximeretur à vinculis; dedit triumphum ictus mortis: equidem ubi triumphum ex vulnere iudicavit, victrix victoriam amittit.

19. Post mortem, quia vicerat, vel tyrannus formidavit. Ideo caput in rogam magnum iniecit. Ignis profectò magnus: ceterum nec aruit intensa flamma capillus. Frustra cadaveris proiecit in flumen, sed in unum collectis, vulnenum in corpore neque fragmen. Littoris extrema viderunt corpus in ora. Opportunè Euripides in Andromach. v. 407. Neutiquam reliquias honorum auferet scipus: Sed virtus etiam morte peremptis laet. Nil mirum, si Mahometanus caver, ubi

Ioan. 16. 31.

Vigil. 4. Ench. v. Ofce. 13. 143.

Quomodo mori mori si proce. Iustis

Ioan. 18. 4.

Christi huius virtutis exitus plars.

Resistoris caro.

Reliqui th.

Eurid. pida.

ii 2 623.

Tomn. 21. 24.

Pelagij post mortem integrum ca daver.

Nec flam mo capiti necesse.

Virg. d. 2. v. 204.

cadaver Pelagij post mortem vivit. Christus ut granum tritici ad mortem in terram cecidit, moriendoque & fructum & multum attulit. Videntur in cruce morientem, & in illa simul vicisse mortem, habentem singularem ascensum, quia ascendit super occasum: fructusque patet passionis, & post mortem etiam fructus, virtus virtutis; quoniam ex triumpho, ita resoruit caro, ut integra permaneret, neque capillus deficeret. Triumphat etiam post mortem Pelagius, ut de morte virtutis inelucte innotesceret triumphus. Ubi est mors victoria tua? Virtutem pueri testificatur vel flamma, dum florent integra membra. Custodit Dominus omnia ossa eius? Quid ossa? Nec ab igne perivit ullus capillus. Ignis facer servabatur in purpura (Adi. Tom. 3. T. 4. n. 4.) modo purpura Pelagia pro virtutis stemmate servatur ab igne. Et singulari pugna, capiti congruit singularis corona.

Est hic. est animus lucis contemptor, & istum Qui vita bene credat emi, quo tendit, bonorum.

DIDASCALIA III.

Nomen Virginis---Matris tutamen humani generis.

1 NASCITUR Virgo in delictum humani fovendi generis, quoniam in deliciis Deitatis, eius concupiscentis decorem, propter cunctarum virtutum singularem pulchritudinem. Iratus Iupiter humano labenti à legibus generi, voluit cordis pietate placari: & ut eius conditio humana possit reconciliatione nanctici gratiam, ex eodem genere condere cogitavit feminam, doctibus perfectissimam: qua quidem visa in mundo, in gratiam Conditoris acceptus statim homo, qui illam propense coluit omnimoda reverentia; quoniam per illam acceperat tanta & insperata dona. Cum magnas Iupiter hominibus calamitates moliretur, Vulcanus Pandoram iussa Iovis formavit: ait Hesiodus, de Oper. & dieb. à v. 57. nosque fusc in Ephemer. Sfazog. l. n. 27. Hec dicta Pandora, naturæ & gratiæ miraculum, tanquam cunctis donis & gratijs mulierum plena; ut ex varijs AA. diximus Tom. priorib. Unde prax. Hesiod. in Theogon. succinit, v. 71.

Hesiod. Natura & gratiæ miraculum.

Cui forme Paphia Charites tribuere decorem,

Quam Pallas cunctis artibus erudit. Idem. Mira, sed in secula testificata loquor, ut hoc in speculo condite Virginitas rutilaret splendor: equidem cum Numen verum, Conditor hominum videret errantes, & moliretur supplicia secundum iustitiae leges; cogitavit etiam pacem in totius generis firmam reconciliationem; formavitque feminam, verè Pandoram, omnibus gratijs donatam, Mariam Virginem, gratiæ & naturæ perfectionem, totam pulchram, inter cunctas feminas benedictam; quam cum in mundo vidisset, fulmina sæva proiecit, quia Virgo nata, per gratiam mundum Numini reconciliavit. Surrexit etiam oriens in Olympum (& ut Paladii dicit Euripid. in Troad. v. 107. Rapuit fulminea iacula Patris è manibus.) Quid mirum si per Virginem orientem Deus in gratiam admisisset hominem; dum inter homines, sui vidisset in delictum perfectissimam imaginem?